

SEZIONE:Rischio sismico, normativa antisismica e prevenzione sismica. Genio civile

Documento elettronico sottoscritto mediante firma digitale e conservato nel sistema di protocollo informatico della Regione Umbria

Oggetto: Circolare autorizzazione art 202 comma 2 lettera "b" L.R. 1/2015 - Autorizzazioni per lavori di adeguamento sismico a seguito accertamento violazioni antisismiche e sospensione dei lavori

In riferimento a quanto indicato dalla DGR 347 del 25/3/2019 e dall'art. 97 D.P.R. 380 del 6 giugno 2001, si ritiene necessario precisare e ribadire quanto segue:

Nel corso del procedimento di segnalazione all'Autorità Giudiziaria, la sospensione dei lavori prevista dal comma 1 dell'art. 97 D.P.R. 380 del 6 giugno 2001 del deve essere fatta solo in caso di lavori in corso;

Nella fase di rilascio di autorizzazione rilasciata ai sensi dell'art.202 comma 2 lettera "b" L.R. 1/2015 per interventi di adeguamento per lavori da eseguire a seguito violazioni sismiche, la prescrizione "NON POTRA' ESSERE EFFETTUATO NESSUN ULTERIORE INTERVENTO, SE NON FINALIZZATO ALL'ADEGUAMENTO DELL'ABUSO, COSI' COME DA PRESENTE PROGETTO, FINO ALL'EMISSIONE DEL DECRETO O SENTENZA DA PARTE DEL GIUDICE AI SENSI DELL'ART. 98 DEL D.P.R. 380/2001" dovrà essere indicata solo nel caso in cui, nel corso del procedimento di segnalazione all'Autorità Giudiziaria, sia stata emessa Ordinanza di sospensione dei lavori ai sensi del comma 1 dell'articolo 97 D.O.R. 380/2001.

Cordiali saluti.

GIUNTA REGIONALE

Direzione regionale Governo del territorio, ambiente e protezione civile.

SERVIZIO: Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, Difesa del suolo

Dirigente

Dott. Sandro Costantini

REGIONE UMBRIA Piazza Partigiani, 1 - 06121 Perugia

Telefono: .075 504 2704

FAX:

Indirizzo email: scostantini@regione.umbria.it

Indirizzo PEC: direzioneterritorio@pec.regione.umbria.it

FIRMATO DIGITALMENTE
Sandro Costantini